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EZP-271-2/81/2014 p- 1
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  sprzętu laboratoryjnego  1 x użytku  – 6 grup nr postępowania EZP-271-2/ 81/2014
W związku z zapytaniami Wykonawców Zamawiający wyjaśnia:
Pytanie 1 do rozdziału 17 do punktu 17.2.
Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego w SIWZ Zamawiający nie podał parametrów oceny jakościowej?

Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt. 13 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający jest zobowiązany do zawarcia w SIWZ opisu kryteriów z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert.

Nieprecyzyjne określenie kryteriów oceny parametrów technicznych w zakresie wartości oczekiwanych, a w zasadzie ich brak, nie daje szans wszystkim Wykonawcom do przygotowania oferty przetargowej na równych zasadach. Taki sposób oceny ofert nie daje poza tym gwarancji obiektywizmu podczas dokonywania oceny jakościowej oferowanych wyrobów, gdyż personel medyczny może kierować się swoimi wytycznymi, które mogą być subiektywne.

W świetle powyższego, jak zamawiający będzie rozróżniał i oceniał  np. szczelność końcówek do pipet  i ile punktów zostanie przyznanych za daną cechę. 

Wiadomo tylko, że skala punktowa jest w przedziale 1-10, nie jest jednak jasne za co punkty będą przyznawane. Prosimy o określenie parametrów, bądź cech, które będą oceniane przez Zamawiającego dla każdego z produktów z grup 1-7.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu nie jest przewidziana dostawa końcówek do pipet, dlatego też nie jest zasadne podawanie jak Zamawiający będzie rozróżniał i oceniał  np. szczelność końcówek do pipet  i ile punktów zostanie przyznanych za daną cechę, 
 Przedmiotowe kryterium będzie oceniane przez personel medyczny użytkujący oferowane produkty. Podstawą oceny jakościowej (walorów użytkowych ) będą otrzymane od Wykonawców próbki. Produkt zostanie sprawdzony przez bezpośrednich użytkowników pod względem spełnienia wymagań podanych w szczegółowej specyfikacji. Ocena próbek zostanie dokonana podczas rutynowej pracy na użytkujących Oddziałach. Oceniane będą między innymi : gładkość i przeźroczystość probówek ze względu na małą ilość pobieranego materiału do badania, szczelność korków zamykających probówki, ezy nie mogą zostawiać rys (śladów na materiale badanym ), rączka musi być giętka, szczelność naczyniek na mocz i kał itp. Ocena będzie podana w punktach. Maksymalnie oferta ( w danej grupie ) może otrzymać 10 punktów tzn. każdy produkt z danej grupy będzie mógł dostać 10 punktów, następnie zostanie zsumowana ta ilość punktów i w zależności od ilości pozycji w danej grupie zostanie ta uzyskana suma punktów podzielona przez ilość pozycji celem uśrednienia wyniku dla danej grupy. Dalsze przeliczenia będą dokonane wg podanego wzoru:

Ilość punktów uzyskana przez badaną ofertę/ ilość punktów oferty najkorzystniejszej x 10  x  waga kryterium 40% 

Prowadzone postępowanie zawiera produkty w sześciu grupach.
Pytanie 2 do rozdziału 8.5 do punktu 8.5.2
Prosimy o wyjaśnienie, jakich ilości próbek wymaga Zamawiający do poszczególnych pozycji? Czy wystarczające będzie zaoferowanie 3 szt. – 5 szt.  próbek do każdej z pozycji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie  min. 5 szt.  próbek do każdej z pozycji.
Pytanie 3 do rozdziału 8.5 do punktu 8.5.2 podpunkt 4
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe, prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadna byłaby zmiana zapisu dotyczącego dostarczenia próbek w jednostkowych opakowaniach handlowych, na zapis mówiący o tym, że próbki powinny zostać dostarczone w opakowaniach ze szczegółowym opisem Wykonawcy, z podaniem numeru katalogowego, nazwy handlowej, producenta oraz numeru zadania i pozycji, której dotyczą dane próbki?

Oryginalne opakowania handlowe dla asortymentu oferowanego przez Wykonawców wynoszą 50szt, 100szt. lub nawet 500 szt. Przesłanie takiej ilości próbek byłoby kłopotliwe zarówno dla Wykonawców, jaki i Zamawiającego, jak również generowałoby znaczne koszty związane z przygotowaniem ofert. Wysoki koszt przygotowania ofert może wywołać negatywny dla Zamawiającego skutek związany z faktem złożenia mniejszej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego dostarczenia próbek w jednostkowych opakowaniach handlowych na zapis mówiący o tym, że próbki powinny zostać dostarczone w opakowaniach ze szczegółowym opisem Wykonawcy, z podaniem numeru katalogowego, nazwy handlowej, producenta oraz numeru zadania i pozycji, której dotyczą dane próbki. 
Pytanie 4 Dotyczy §1 ust. 13

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania do paragrafu zapisu: „Kupujący zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 5 Dotyczy §2 ust. 1

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? 

Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną…

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 6   Dotyczy §2 ust. 2 oraz §1 ust. 14

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 24 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 8 m-cy od daty wyjścia towaru z magazynu?

Prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności oferowanych produktów do 9 miesięcy od dnia dostawy, ponieważ np. dla probówek z odczynnikami termin ważności od dnia produkcji wynosi 12 miesięcy i nie ma możliwości dostarczania ich z wymaganym przez Zamawiającego terminem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 7 Dotyczy § 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy  SIWZ.
Pytanie 8 Dotyczy § 4 ust. 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ

Pytanie 9  Dotyczy §6 ust. 1A oraz ust. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar za odstąpienie od umowy do wysokości „5% wartosci brutto niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 10  Grupa 1 pozycja 1

Prosimy o wyjaśnienie czy z punktu widzenia Zamawiającego nie zasadne byłoby dopuszczenie probówek z PS o obj. 3ml i wymiarach śr. zew. 12 i wysokość 55 ml spełniających pozostałe wymagania SIWZ?

Probówki o objętości 2 ml, których wymaga Zamawiający zostały wycofane ze sprzedaży przez ich głównego producenta. W związku z tym wymóg ich zaoferowania w znacznym stopniu ograniczy ilość Wykonawców mogących złożyć ważną ofertę, a zgodnie z art. 7 ustawy PZP Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji. Ponad to z punktu widzenia Zamawiającego sytuacja taka może być niekorzystna ze względów ekonomicznych. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 11  Grupa 2 pozycja 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania pojemników z nakrętką białą, czerwoną, czy żółtą?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania pojemników z nakrętką czerwoną lub  żółtą.

Pytanie 12   Grupa 2 pozycja 5

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje zaoferowania bagietki szklanej czy z PP?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje zaoferowania bagietki z PP.
Pytanie 13  Grupa 4 pozycja 1

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez stwierdzenie „lub równoważne”, a w szczególności czy dopuści jako równoważne nakłuwacze innego typu, np. „Sterilance Lite II"?

Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta jak nakłuwacz „MEDLANCE”, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wkłucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym (nakłuwacz w kształcie grzybka), gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły. 

Zatem dopuszczenie nakłuwaczy z bocznym przyciskiem jest dla Zamawiającego korzystne, bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w bardzo korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym.

Odpowiedź:
Zamawiający przez stwierdzenie „MEDLANCE lub równoważne” oczekuje nakłuwaczy:  ostrych, niezawodnych ( sprawnych technicznie ), min. czas nakłucia. Zamawiający dopuszcza nakłuwacze spełniające w/w cechy.
Pytanie 14       Dotyczy Grupy 1 pozycji 6 

Czy Zamawiający wymaga probówek o wymiarach 12 x 75 mm czy może 12 x 86 mm? 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga probówek o wymiarach 12 x 75 mm.
Pytanie 15       Dotyczy Grupy 5  pozycji 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie probówki do pobierania krwi włośniczkowej do morfologii , okrągłodennej, EDTA-K3 200. Rodzaj użytego antykoagulantu  K2 czy K3 nie ma wpływu na  końcowy wynik badania. Swoją prośbę motywujemy również tym, że norma PN-EN  14820 jak i ISO 6710 wskazują na trój potasowy wersenian potasu w probówkach do badań  hematologicznych 
Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża zgody na  dopuszczenie probówki do pobierania krwi włośniczkowej do morfologii,  okrągłodennej, EDTA-K3 200.
Pytanie 16      Dotyczy  umowy §2 ust. 5
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikacje zapisu i dopisanie : „Towar dostarczany będzie Zamawiającemu  na koszt i ryzyko Wykonawcy, przy czym wartość  zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto”
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.    
       Przesunięty zostaje termin składania i otwarcia ofert:

          Nowy termin składania ofert: 03.06.2014r do godz. 10:45 pok. 2H-06B

          Nowy termin otwarcia ofert: 03.06.2014r o godz. 11:00 pok. 2H-06B
Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej www.bip.usdk.pl
                                                                                                                              Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa

               Lek. med. Andrzej Bałaga 


